
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 2 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 IN 

RELAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA. 

 

 

             L’anno duemilaventitre addi nove del mese di gennaio alle ore 18:15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Presente 

Cassina Roberta Assessore Presente 

 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 2 IN DATA 09/01/2023. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023 IN RELAZIONE ALLE 

DOTAZIONI DI CASSA. 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 09/01/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 09/01/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, 

ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 

adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottarsi entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 

di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo; 

 

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 32 del 15 dicembre 2022 il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025; 

 

RAVVISATA la necessità di modificare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di entrata e di 

spesa; 

 

VISTO l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione per la sola cassa; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, avendone ravvisato 

la necessità; 

 

VERIFICATO CHE, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio non risulta negativo; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

DATO ATTO CHE la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

del citato art. 175 c. 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai 

sensi dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di 

revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria 

relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel 

corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio; 

 

DATO ATTO ALTRESÌ CHE la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al 

Consiglio Comunale nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, da parte del 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi e controllati nei modi di legge; 

 



D E L I B E R A  

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una variazione al 

bilancio di previsione finanziario 2023, in relazione alle dotazioni di cassa, così come riportata 

nei prospetti allegati. 

2. Di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 

alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

3. Di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi 

del citato art. 175 c. 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai 

sensi dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità dell'organo di 

revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella 

propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 

approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio 

provvisorio; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  13 gennaio 2023  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  13 gennaio 2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art.125 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  13 gennaio 2023 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate nell’art. 125 del T.U. 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  13 gennaio 2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 2014/0 CONTRIBUTO MINISTERIALE A PARZIALE COPERTURA INDENNITA'
AMMINISTRATORI

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 6.789,00 0,00 0,00 6.789,00
previsione di cassa 0,00 6.789,00 0,00 6.789,00

            Cap. 2094/0 Sistema educativo integrato 0-6 anni – Decreto Regione Lombardia n.
14499_20.11.17 -

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 8.478,71 0,00 0,00 8.478,71
previsione di cassa 0,00 8.478,71 0,00 8.478,71

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 0,00 0,00 127.372,45
0,00        

previsione di cassa 251.942,35 15.267,71 0,00 267.210,06
15.267,71        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 0,00 0,00 127.372,45
0,00        

previsione di cassa 251.942,35 15.267,71 0,00 267.210,06
15.267,71        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 139.837,61 0,00 0,00 139.837,61
0,00        

previsione di competenza 127.372,45 0,00 0,00 127.372,45
0,00        

previsione di cassa 251.942,35 15.267,71 0,00 267.210,06
15.267,71        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 2.482.164,72 0,00 0,00 2.482.164,72
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 0,00 0,00 7.413.581,09
0,00        

previsione di cassa 8.289.770,77 15.267,71 0,00 8.305.038,48
15.267,71        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

      Programma 02 Segreteria generale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 980/2 I.R.A.P. - A CARICO ENTE - FDO SALARIO ACCESSORIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 3.400,00 0,00 0,00 3.400,00
previsione di cassa 1.700,00 1.700,00 0,00 3.400,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 6.969,06 0,00 0,00 6.969,06
0,00        

previsione di competenza 127.900,00 0,00 0,00 127.900,00
0,00        

previsione di cassa 133.169,06 1.700,00 0,00 134.869,06
1.700,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 6.969,06 0,00 0,00 6.969,06
0,00        

previsione di competenza 127.900,00 0,00 0,00 127.900,00
0,00        

previsione di cassa 133.169,06 1.700,00 0,00 134.869,06
1.700,00        

      Programma 06 Ufficio tecnico

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 980/1 ONERI A CARICO ENTE - FDO SALARIO ACCESSORIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00
previsione di cassa 4.760,00 4.760,00 0,00 9.520,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 6.600,80 0,00 0,00 6.600,80
0,00        

previsione di competenza 69.740,00 0,00 0,00 69.740,00
0,00        

previsione di cassa 71.580,80 4.760,00 0,00 76.340,80
4.760,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1191/0 INTERVENTI FINANZIATI DA REGIONE LOMBARDIA BANDO AXEL residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 111.813,00 0,00 0,00 111.813,00
previsione di cassa 0,00 111.813,00 0,00 111.813,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 121.266,88 0,00 0,00 121.266,88
0,00        

previsione di cassa 9.453,88 111.813,00 0,00 121.266,88
111.813,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 6.600,80 0,00 0,00 6.600,80
0,00        

previsione di competenza 191.006,88 0,00 0,00 191.006,88
0,00        

previsione di cassa 81.034,68 116.573,00 0,00 197.607,68
116.573,00        

      Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         Titolo 1 Spese correnti

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 25/0 SPESE PER CENSIMENTO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.374,20 0,00 0,00 4.374,20
previsione di cassa 1.791,40 2.582,80 0,00 4.374,20

TOTALE Titolo 1 residui presunti 1.478,33 0,00 0,00 1.478,33
0,00        

previsione di competenza 71.364,20 0,00 0,00 71.364,20
0,00        

previsione di cassa 70.259,73 2.582,80 0,00 72.842,53
2.582,80        

TOTALE Programma 07 residui presunti 1.478,33 0,00 0,00 1.478,33
0,00        

previsione di competenza 71.364,20 0,00 0,00 71.364,20
0,00        

previsione di cassa 70.259,73 2.582,80 0,00 72.842,53
2.582,80        

      Programma 11 Altri servizi generali

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 981/0 FONDO PER IL SALARIO ACCESSORIO residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 36.021,32 0,00 0,00 36.021,32
previsione di cassa 17.000,00 19.021,32 0,00 36.021,32

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 22.275,33 0,00 0,00 22.275,33
0,00        

previsione di competenza 110.841,45 0,00 0,00 110.841,45
0,00        

previsione di cassa 114.095,46 19.021,32 0,00 133.116,78
19.021,32        

TOTALE Programma 11 residui presunti 22.275,33 0,00 0,00 22.275,33
0,00        

previsione di competenza 110.841,45 0,00 0,00 110.841,45
0,00        

previsione di cassa 114.095,46 19.021,32 0,00 133.116,78
19.021,32        

TOTALE Missione 01 residui presunti 111.408,91 0,00 0,00 111.408,91
0,00        

previsione di competenza 852.094,33 0,00 0,00 852.094,33
0,00        

previsione di cassa 823.626,12 139.877,12 0,00 963.503,24
139.877,12        

   Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

      Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 626/0 UTENZE PARCHI E FONTANE residui presunti 812,23 0,00 0,00 812,23
previsione di competenza 2.250,00 0,00 0,00 2.250,00
previsione di cassa 1.062,23 2.000,00 0,00 3.062,23

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 6



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 14.594,35 0,00 0,00 14.594,35
0,00        

previsione di competenza 35.350,00 0,00 0,00 35.350,00
0,00        

previsione di cassa 47.944,35 2.000,00 0,00 49.944,35
2.000,00        

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1069/0 PRO-QUOTA SPESE INVESTIMENTO REALIZZAZIONE PLIS - QUOTA CAPITALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 22.195,59 0,00 0,00 22.195,59
previsione di cassa 8.000,00 14.195,59 0,00 22.195,59

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 22.195,59 0,00 0,00 22.195,59
0,00        

previsione di cassa 8.000,00 14.195,59 0,00 22.195,59
14.195,59        

TOTALE Programma 02 residui presunti 14.594,35 0,00 0,00 14.594,35
0,00        

previsione di competenza 57.545,59 0,00 0,00 57.545,59
0,00        

previsione di cassa 55.944,35 16.195,59 0,00 72.139,94
16.195,59        

      Programma 04 Servizio idrico integrato

         Titolo 2 Spese in conto capitale

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 7



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

            Cap. 1148/0 REALIZZAZIONE INTERVENTO FINANZIATO DA CONTRIBUTO REGIONALE residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.556.185,40 0,00 0,00 4.556.185,40
previsione di cassa 0,00 4.093.685,40 0,00 4.093.685,40

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 4.556.185,40 0,00 0,00 4.556.185,40
0,00        

previsione di cassa 0,00 4.093.685,40 0,00 4.093.685,40
4.093.685,40        

TOTALE Programma 04 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 4.556.185,40 0,00 0,00 4.556.185,40
0,00        

previsione di cassa 0,00 4.093.685,40 0,00 4.093.685,40
4.093.685,40        

      Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1117/0 RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO DELLA VIABILITÀ FINALIZZATI AL
MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII
(FINANZIATO PER € 110.000,00 DA REGIONE LOMBARDIA)

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 5.202,00 0,00 0,00 5.202,00
previsione di cassa 0,00 5.202,00 0,00 5.202,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 8



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 2 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 11.176,27 0,00 0,00 11.176,27
0,00        

previsione di cassa 5.974,27 5.202,00 0,00 11.176,27
5.202,00        

TOTALE Programma 05 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 11.176,27 0,00 0,00 11.176,27
0,00        

previsione di cassa 5.974,27 5.202,00 0,00 11.176,27
5.202,00        

TOTALE Missione 09 residui presunti 49.425,33 0,00 0,00 49.425,33
0,00        

previsione di competenza 4.833.207,26 0,00 0,00 4.833.207,26
0,00        

previsione di cassa 305.049,60 4.115.082,99 0,00 4.420.132,59
4.115.082,99        

   Missione 11 Soccorso civile

      Programma 01 Sistema di protezione civile

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 617/0 ACQUISTO MATERIALE PROTEZIONE CIVILE residui presunti 820,33 0,00 0,00 820,33
previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
previsione di cassa 4.320,33 500,00 0,00 4.820,33

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 9



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 1 residui presunti 3.297,10 0,00 0,00 3.297,10
0,00        

previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00        

previsione di cassa 6.797,10 500,00 0,00 7.297,10
500,00        

TOTALE Programma 01 residui presunti 3.297,10 0,00 0,00 3.297,10
0,00        

previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00        

previsione di cassa 6.797,10 500,00 0,00 7.297,10
500,00        

TOTALE Missione 11 residui presunti 3.297,10 0,00 0,00 3.297,10
0,00        

previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
0,00        

previsione di cassa 6.797,10 500,00 0,00 7.297,10
500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 10



Es. 2023COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
Rif. determina del PROPOSTA del 09/01/2023 n. 2/0

SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 164.131,34 0,00 0,00 164.131,34
0,00        

previsione di competenza 5.689.301,59 0,00 0,00 5.689.301,59
0,00        

previsione di cassa 1.135.472,82 4.255.460,11 0,00 5.390.932,93
4.255.460,11        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 474.162,89 0,00 0,00 474.162,89
0,00        

previsione di competenza 7.413.581,09 0,00 0,00 7.413.581,09
0,00        

previsione di cassa 3.137.892,65 4.255.460,11 0,00 7.393.352,76
4.255.460,11        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 11


